1

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL N° 21/2013/PROPEX/IFS – PROGRAMA

DE APOIO A AÇÕES QUE FORTALEÇAM A IDENTIDADE DO CAMPUS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão/IFS torna público o resultado parcial da
seleção de projetos, de acordo com as disposições estipuladas no Edital nº
21/2013/PROPEX/IFS, conforme a seguinte tabela:

Campus Título do Projeto
Professor

Coordenador
Pontuação
do Projeto

Pontuação
do

Currículo

Pontuação
Final

Situação

Aracaju

II Seminário de
Turismo e

Desenvolvimento
Territorial em

Ambientes Costeiros –
Conflitos e Impactos
Ambientais no Litoral:
O Modelo Turístico de

Sol e Praia.

Cristiane
Santos
Picanço

90 65 82,5 Aceito

Nossa
Senhora
da Glória

I Semana
Agrotecnológica do

Alto Sertão Sergipano.

Mateus de
Carvalho
Furtado

60 10 45 Aceito

São
Cristóvão

III Semana da
Agroecologia –

Buscando a Agricultura
Sustentável

Marisa Borin
da Cunha

80 20 62 Aceito

Aracaju, 24 de setembro de 2013.

Junior Leal do Prado
Diretor de Extensão e Articulação com a Sociedade

Ruth Sales Gama de Andrade
Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor